BASHKIA MAT
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE MBESHTETESE
ZYRA E MENAXHIMIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE

Adresa: Sheshi “Ahmet Zogu” Burrel; Tel & Fax: +355 217 22421; E-mail: hashkiamat@gmail.com

Nr6/; Prot Burrel me QL/QiDO)S
Lenda : Kthim pergjigje

Drejtuar : Qendres “RES PUBLICA”

Duke u bazuar ne kerkesen tuaj te ardhur me nr. 090/15 prot date 29.07.2015 nga ku kerkoni
informacion mbi programin social te strehimit gjate vitit 2014. Me poshte ju paragesim

informacionin e kerkuar nga ana juaj.

1. Bashkia MAT nuk ka bere asnje shperndarje te banesave sociale ne 5 — vjegarin e fundit

dhe nuk ka asnje banese sociale ne dispozicion.

2. Numri i aplikueseve gjate vitit 2014 eshte 102 (njeqinde e dy) familje ge kane aplikuar

per te perfituar nga programet sociale te strehimit.
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Ne Bashkine MAT gjate vitit 2014 asnje familje nuk ka perfituar nga programet sociale te

strehimit.

4. Programi social 1 strehimit ne bashine MAT eshte zbatuar ne menyre te nderthuret me
donator te ndryshem si dhe me programe te ndryshme si IADSA programi Italo-Shqiptar
i konvertimit te borxhit per zhvillim, duke bere te mundur ngritjen e sherbimeve sociale ,
ndertimin dhe pershtatjen e hapsirave te banimit per komunitetin Egjiptian ., Rom . dhe

familjeve te tjera te margjinalizuara ne Bashkine MAT.



5. Gjate pikezimit te familje perfituese ne programet sociale te strehimit merret parasysh

fakti qe familjet rome te kene prioritet.

6. Ne buxhetin e bashkise gjate vitit 2014 dhe 2015 nuk ka pasur te parashikuara investime
per programet sociale te strehimit. Por ish-bashkia e Burrelit aktualisht bashkia Mat ka
bere perpjekie me ane te projektit “ Ngritja e sherbimeve sociale, ndertimi dhe pershtatja
e hapesirave te banimit per komunitetin egjiptian, rome dhe familje te tjera te
margjinalizuara ne Bashkine Burrel” ka perfituar ndertimin e 15 banesave sociale si dhe
rikonstruksionin e 10 banesave te tjera, ndertimin e nje gendre sociale ( ¢erdhe , kopsht

dhe gender shendetesore).

7. Per vitin 2016 ne lidhje me programet sociale te strehimit nuk eshte parashikuar asnje
fond.

8. Bashkia Mat nuk ka aplikuar asnjeher prane Ministrise se Zhvillimit Urban dhe Turizmit
per te perfituar grande per strehimin ¢ familjeve rome.

KRYEFARI

NEZ% ANI

o




